

**EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY KWALIFIKACJE W ZAWODZIE
Rok 2015
KRYTERIA OCENIANIA**
*Arkusz zawiera informacje prawnie chronione
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Wykonywanie dezynfekcji i sterylizacji medycznej**
 Oznaczenie arkusza: **Z.20-01-15.05**
 Oznaczenie kwalifikacji: **Z.20**
 Numer zadania: **01**

Wypełnia egzaminator

Kod ośrodka –

Kod egzaminatora

Data egzaminu
Dzień Miesiąc Rok

Godzina rozpoczęcia egzaminu :

Numer PESEL zdającego*										Numer stanowiska	

* w przypadku braku numeru *PESEL* – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

Numer
stanowiska

Elementy podlegające ocenie/kryteria ocenyEgzaminator wpisuje **T**,
jeżeli zdający spełnił
kryterium albo **N**, jeżeli
nie spełnił**Rezultat 1: Karta dekontaminacji wyrobów medycznych**

1	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych wpisane: kleszczyki Kocher 2 szt., pean 1 szt., pęseta anatomiczna 1 szt., nożyczki chirurgiczne 1 szt.						
2	W kolumnie Nazwa i ilość wyrobów medycznych nie wpisane: fartuch barierowy jednorazowego użytku 1 szt., korek do wenflonu 1 szt., igła jednorazowa 2 szt.						
3	W kolumnie Testy kontroli procesu mycia i dezynfekcji termiczno-chemicznej Test Des Check wpisane: Nie						
4	W kolumnie Wpisz zmienne krytyczne, które są mierzone w procesie sterylizacji parowej wpisane: czas, temperatura, ciśnienie						
5	W kolumnie Kontrola wsadu wpisane jedna lub dwie nazwy i klasy wskaźników chemicznych: wskaźnik zintegrowany klasa 5 i / lub wskaźnik emulacyjny klasa 6.						
6	W kolumnie Kontrola procesu sterylizacji parowej wskaźnikiem biologicznym zawierającym spory bakterii B. Atropheus oraz G. Pumilus wpisane: Nie						
7	W kolumnie Kontrola procesu sterylizacji parowej wskaźnikiem biologicznym zawierającym spory bakterii G. Stearothermophilus wpisane: Tak						

Rezultat 2: Protokół niezgodności

1	W wierszu Opis niezgodności wpisane: wyroby medyczne jednorazowego użycia						
2	W wierszu Nazwa i ilość wyrobów medycznych przekazanych do kasacji nie wpisane: fartuch barierowy jednorazowego użytku 1 szt., korek do wenflonu 1 szt., igła jednorazowa 2 szt.						
3	W wierszu Nazwa i ilość wyrobów medycznych przekazanych do utylizacji wpisane: fartuch barierowy jednorazowego użytku 1 szt., korek do wenflonu 1 szt., igła jednorazowa 2 szt.						

Numer
stanowiska

Rezultat 3: Test kontroli zgrzewu i pakiet z peanem, oznakowany etykietą*Zdający zgłasza gotowość wykonania testu PZNCP; test zgrzewu oraz gotowy pakiet pozostawi w miejscu wskazanym przez przewodniczącego ZNCP.*

1	Test kontroli zgrzewu opisany jest datą egzaminu.								
2	Uchwyty wybranego z zestawu narzędzi peana skierowane są w kierunku otwierania pakietu.								
3	Pean zatrzaśnięty jest na pierwszą zapadkę lub otwarty.								
4	Zgrzewy są ciągłe na całej ich szerokości, bez kanałów i rys.								
5	Odległość pomiędzy końcem pakietu a zgrzewem umożliwia rozdzielenie folii i papieru oraz oderwanie folii od papieru.								
6	Na etykiecie, przyklejonej do pakietu, w wierszu Data ważności wpisana: data nie przekraczająca 6 miesięcy od daty egzaminu.								
7	W jednym z wierszy na etykiecie wpisane: nazwa oddziału lub użytkownika: blok operacyjny.								
8	W jednym z wierszy wpisane: kod (nazwa) lub numer sterylizatora.								
9	W jednym z wierszy wpisane: kod (nazwa) lub numer procesu (lub cyklu) sterylizacji.								

Numer
stanowiska

Przebieg 1: Segregacja odpadów medycznych i dezynfekcja rąk.

Zdający gotowość do segregacji odpadów medycznych oraz dezynfekcji rąk sygnalizuje przez podniesienie ręki Przewodniczącemu ZNCP, który kieruje kolejno zdających do stanowiska. Wykonywane czynności segregacji oraz dezynfekcji rąk nie mogą być obserwowane przez wszystkich zdających. Ocenie podlega sześć etapów dezynfekcji rąk wykonywanej po segregacji odpadów medycznych. Po dezynfekcji rąk zdający wykona test zgrzewu oraz pakiet z peanem wybranym z zestawu narzędzi.

1	Zdający przed segregacją odpadów medycznych założył czepek, fartuch ochronny oraz rękawiczki ochronne, nie miał założonej żadnej biżuterii – pierścionków ani zegarka.						
2	Zdający umieścił fartuch barierowy jednorazowego użytku 1 szt. oraz korek do wenflonu 1 szt. w pojemniku na odpady medyczne, wyłożonym czerwonym workiem.						
3	Zdający umieścił igły jednorazowe 2 szt. w twardościennym pojemniku na odpady medyczne ostre.						
4	Zdający po zdjęciu środków ochrony indywidualnej, w których segregował odpady medyczne, pobrał preparat do dezynfekcji rąk na suche dłonie.						
5	Zdający w pierwszym etapie pięciokrotnie pocierał wewnętrzne części dłoni, a następnie w drugim etapie pięciokrotnie pocierał grzbiet dłoni lewą dłonią prawą (zmienił ręce).						
6	Zdający pięciokrotnie pocierał wewnętrzne części dłoni z przeplecionymi palcami.						
7	Zdający pięciokrotnie pocierał powierzchnie zgiętych palców lewej dłoni pod zgiętymi palcami prawej dłoni (zmienił ręce).						
8	Zdający kciuk prawej dłoni pięciokrotnie pocierał ruchem obrotowym obejmującą go dłonią lewą (zmienił ręce).						
9	Zdający wykonał okrężne pocieranie opuszków palców prawej dłoni w zagłębieniu dłoni lewej (zmienił ręce). Szósty etap wykonał pięciokrotnie. Po zakończeniu dezynfekcji rąk założył czepek.						
10	Zdający uporządkował stanowisko pracy, nie pozostawił na blacie stołu zużytych ręczników papierowych, środków ochrony indywidualnej ani innych odpadów.						

Egzaminator

imię i nazwisko

.....

data i czytelny podpis